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aaab? Pamaataja nadal otaarta apraaa aaantnalayeb mmląakda taga abiak- 
tn a omantarayaklam halaataoklm w Zanaammia? Oddalona Ja łt  ona okala 
200 a w lin ii proata j  1 ayradnla pmadłmda alg a kiammkn knlninaoji 
aaniałlanln, ktdraga aagdd łtnnoaila niajaea poobdakn w Dananlaalaaabi 
kantynnaoja badań a kanaamnla ayśalatli pony da ay problaa a najblid- 
azyob lataobj łłatarialy a badań 10T1 r? a Doaanioaloaoh obaraktarya- 
tyamna aą dla kaltnry ponarakiaj akraaa la ta ńa klag a j lob prwymaladnadd 
kaltaraaą ayaaaaaa oammikn, a dataaaala podaiadeaają aatalaaa aabyt- 
kl -  fibala, aapila 1 klamry da pnaaj Matarlal a łan, podobała jak 
a mblagłyab aamanaab, ebaraktarymmja natariał aaranioaay aabrapaaaaa- 
my, a ałaakani nia 1 tan? talaray gliniany^ araa dladmnl apalanlaayj 
wyatgpamanla Jan aanlkła arna a grobani, aa patwlardaa praypnaaała
nia a lab banpadradmln maląakm a anamtarmyaklanj

OOMPA, pawj Stargard patrł akr aa wpływ^ raymakiob
Stanaalaka 1

P4&H, pawf klalak Podiaaki patrm aoaaama dradmlomlaoaa
Stanaalaka 1

HOłl, paw? pydgaamaa patra akraa balaataakl
Stanaalaka 1

jdkDWPO, paw? lbaaraalna Praaaanla Arabaalagloana-kaaaaraa-
Stanaalaka 11 taraka P?Pj PłZ Oddalał a paamanln

Padania praaadalll nsr Tadaaaa Maklawlam 1 
mgr Palaaławn łnalak,' Plmamaaaał ta rand Imaaa- 
tyajl Pmdaay kaakady Dolnaj Wlały aa Wbaałmwkmj 
Dragi aaaan badań. Oaadn ataarta kaltmry prma- 
aarak la ja  IwJpnaJ

Calan pzaa była Obadania baapadradnlaga ataaaanla klaplaln 
/ablakt O/ adkrytaga a raka mblagłyn araa am+dal atanaalaka, gdala 
ataiardaana aapdłayatępaaania aaranlkl taaaanaj ma kala, taa/ *a laa j*, 
a aamnlkg pddnalatańakąj w traaab aykapaab ayatgplła aarataa knlta- 
raaa nlądamadal ak? 1 natra, pamldaj aarataa prdabnlay piaraatmaj 
miądaaadol ak? 1C om. Obiakty aabytkaaa ayatgpaaały ma aaayatklab 
pamlanaab aaratay knltmroaaj?

klapiako /ablakt O/ okładała alg a 4 aarata g l l v .  S gdma by
ły bardaa allnla aypalama, S apadnla mad nlaaypalana? łamdmlalana by
ły aarataakanl alanl, a tym, da aaratay gliny aypalanaj 1 mlaaypalamaj
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ro z d z ie la ła  warztowka lntonoywnlo d en n e j ziem i, jednak bez śladów 
zpalen lzny; Łąozna grabośó waretw ok^ 20 om. wymiary k lepleka! 3 ,6  ж 
2 ,4  m; zoo ta ło  orno częściowe znlezozone /w czę śc i W/ przez orkę wepół- 
ozezną; Latało на poziomi# 40-46 om pomad oaloon? wykop wokół k loplo- 
ka w yjaśn ił konetrakoję badowll, k tóroj fragmentom było klopie ko; Był 
to budynok honetm kcjl ełnpowej, o śo lanych W, w 1 6 zapewne podwój-  
nyohj k le  nohwyoono joezoze zewnętrznej śolany zachodniej; Odlogłośó 
między podwójnymi śolanaml około 1 mj Po środka pojedynczej śolany k, 
przy legając  do n ie j znajdowało e lę  k lep ieko j wymiary całego badynkar 
6 m na oel HS 1 6 /? /  na oel WK+ Jak  wydaje e lę  zą to pozoztałoścl bo
dy nkn o charakterze eakralzym;

Ha połndnlo od togo bndynkz /ozęśolowo e lę  z nim pokrywająe/ 
odkryto okrągłą hodowlę ałnpową o środnicy ok j 6 mj Okrąg wyznaczało 
1T jam pozłapowych;

Ha połndnlo od okrągłej hodowli /ozęśolowo e lę  z n ią  pokrywa
j ą c / ,  w obrębie waretwy knltnrcwej etwlerdzono p o zozta ło śc l, p ó łz le -  
nlankl z konztm koją ełapowąj w wypcłnlakn znaleziono półfabrykat gór
nej ezęśol tam a  rotacyjnego J W warztwlo bezpośrednie poza tym obiek
tem znaleziono fragment gotowego t a m a ;  Bardzo data l le śó  połapanych 
kamieni wekazaje, te many do czynienia z wytwórnią taren? kkeploraoja 
oblekta nie zootała zakośczona w zwlązkn z czym nieznane eą jego peł
no wymiary; Odkryto ta  kto ślady badynkn dwnlzbewego, o konetrakcjl 
złapowoj, zzerokośol ek^ 4 m, dłngośol nie nohwyoono /ponad 6 ,6  a / ?

Ha ztanowleka odkryto 16 jam, ok ; 160 dołków oraz 4 paleniekn 
gllnlano-kamlenne lab  kamienne, średnicy około 1 m̂  wezyetkle w koztał- 
o le  rogalam ego o k r w ,  ponadto 3 zzk lo lety  pzów, byó noto celowe po
chowanych;

M ateriał zabytkowy to około 4100 fragzentów ceramiki 1 2000 
k o śc lf  Ponadto, poza zapomnianymi j a t  2 tam am i, znaleziono dwa na
rzęd zia  rogowe, określane w llto ra ta rz o  jako półfabrykaty gwizdków 
lab  narzędzia do p rzep latan ia lin  1 nót tolazny k ilk a  przęśllków 1 1 
fragment tobra zwierzęoego? wygładzonego, zdobionego akośaynl krzykami; 
Ceramika typowa d la  oohyłkowoj fazy okreea póśnolatońaklego; Cerami
ka toczona na kole wyatępaje na ztozankowo niewielkim fragmenoie eta
nowi ekaj ja k  e lę  wydaje je  et te  ceramika ce ltycka?

Pobrane zoatały przez Obeerwatorlam Oooflzyozne PAN w Hela, 
próbki arohoomagnotyozne z klepie ka c b ; t ;  Planaje z lę  w przyezłym 
roka wykonanie niewielkiego wykopa d la w yjaśnienia ezozogółów kona trak
c j i  zachodniej częśc i domniemanego oblekta aakralnogoj Poetalowaó na- 
tom lazt za le ty  prace o ezerezym eakrezie , ze względa na wyjątkowy 
charakter 1 bogactwo czady;


